
令和 2年 5月２０日 

常陸太田ロータリークラブ 
会員各位 

5 月第二例会 

先週末に我が茨城県でも緊急事態宣言が解除されました。この週末には通行してい
る車の数が多くなり、マスクをして運転している方も随分と少なくなったように感じ
ています。ここで気に緩めてしまうとこれまでの努力が水の泡になってしまいます。
引き続き緊張感を持って過ごしていきたいと思います。 
先週の 15 日 19 時より草野幹事、澤畠副幹事の企画により、ＬＩＮＥグループに登
録されている方々でオンライン飲み会を開催して頂きました。オンライン上ではあり
ますが、久しぶりに顔を合わせて皆様のお元気そうな姿を拝見できとても嬉しく貴重
な時間になりました。私はほんの数分の参加でしたが草野幹事と澤畠副幹事をはじめ
ご参加された皆様に感謝申し上げます。 
本日 20 日 14 時より 5月理事会を開催します。6月期及び次年度のスタートについ
て協議いたします。決定した内容につきましてはあらためて会員の皆様にご報告させ
ていただきます。 
本日は第二例会として２０２０－２１年度会長方針という事で後藤会長エレクト
よりお預かりした資料をお配りいたします。前回も沢山のご返信を頂きました。前回
同様に内容をご覧頂き後藤会長エレクトへ励ましの言葉や次年度への質問、そして皆
様の近況についてメール・ＦＡＸ・ＬＩＮＥ等でコメントを頂ければと考えています。 

■例会プログラム３回開催
① 5 月 13 日 第一例会：会員卓話 大作幸恵会員   

「（仮称）新型コロナに関連した税制優遇処置等に関して」（終了） 
❷ 5月 20日 第二例会：後藤敏文会長エレクト 「次年度方針について」 

③ 5 月 27 日 第三例会：石川主税会員「（仮）新型コロナウイルス現状について」 

【返信方法】
 ・メール  （篠原）key@shinnitto.co.jp （草野）kumeyakkyoku@fg7.so-net.ne.jp 
 ・ＦＡＸ  ０２９－２７０－８５５２ 
 ・ＬＩＮＥの方はグループもしくは私か草野幹事へ投稿ください。 

第二例会の返信期限：令和 2年 5月２３日（土） 

2019-2020 年度 会長 篠原 啓一
幹事 草野 朋子

プログラム委員長 澤畠 栄寿


